



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek do samorządowców: Trzeba walczyć o samorząd!

*Wielkopolscy samorządowcy spotkali się 3 kwietnia 2017 roku w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu na Wielkopolskim Kongresie Samorządowym pn. „Prawa i kompetencje samorządu w świetle Konstytucji RP”, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski. Wypełniła je dyskusja i ocena wpływu na społeczności lokalne zapowiadanych przez Rząd RP kierunków reform samorządowych, w tym zmian w ordynacji wyborczej.

Marszałek Marek Woźniak rozpoczął Kongres od słów: „Nigdy w ciągu tych 27 lat, gdy jestem samorządowcem, nie byłem radykałem. Nie byłem, bo nie było takiego zagrożenia dla funkcjonowania samorządów jak dziś”.*

Marszałek przywitał zgromadzonych samorządowców z całego regionu i gości, wyróżniając przy tej okazji: profesor Teresę Rabską (na załączonym zdjęciu), którą nazwał mamą samorządu terytorialnego w Polsce i Wielkopolsce, a także posła Rafała Grupińskiego i Jacka Jaśkowiaka, prezydenta Poznania.

„Dziś centralizacja jest faktem. Samorząd ma być wyłącznie narzędziem w rękach władzy centralnej, a nie podmiotem samodzielnie kształtującym przyszłość wspólnoty. Ograniczanie kolejnych kompetencji samorządu wojewódzkiego to początek”, mówił Woźniak, wymieniając przy tej okazji instytucje dedykowane doradztwu rolniczemu czy melioracji, a także ochronie środowiska w regionach. Wspomniał o zaanektowaniu funduszy na rozwój bazy sportowej oraz niepewnej sytuacji w sferze zdrowia na szczeblu wojewódzkim. „Model państwa silnie scentralizowanego nie będzie uwzględniał samorządów. Nie możemy akceptować tak brutalnej ingerencji rządzącej większości w prawa obywatelskie licznej grupy doświadczonych samorządowców lokalnych wyłącznie dla celów politycznych – dla zwiększenia szans wyborczych swoich kandydatów”. W dalszej części swojego wystąpienia wspomniał o tym, że polskie władze zmirają ku temu, by wyprowadzić nasz kraj z Unii Europejskiej. Przestrzegając, że jeśli tak się stanie, zostaniemy sami – bezbronni wobec silniejszych sąsiadów. Marszałek zakończył apelem: „Walczy o samorząd, o niezależne sądownictwo i członkostwo w UE. Demonstrowujemy swoje niezadowolenie i brak akceptacji wobec działań rządu, byśmy nie mieli potem wyrzutów sumienia i nie okazali się mądrzy po szkodzie”.

Samorządowcy muszą mówić jednym głosem, który musi być słyszalny – podsumowali dyskusję uczestnicy spotkania, które zakończyło się przyjęciem przez aklamację Stanowiska Wielkopolskiego Kongresu Samorządowego wobec proponowanych zmian ustrojowych w samorządzie lokalnym. Treść stanowiska znajduje Państwo w załączniku.





Pliki do pobrania:

- [stanowisko.docx - 27966 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie